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Baastrup (SF), Aase D. Madsen (DF), Yvonne 
Herløv Andersen (CD), Keld Albrechtsen (EL) 
og Tove Videbæk (KRF). 

Efter 1. beh henvist til Socialudvalget (SOU). 
Efter 2. beh direkte overgang til 3. beh. 

Resumé: 
Loven indfører en ny udgiftsstruktur (grund- 

takstmodellen) for de sociale ydelser, hvor finan- 
sieringen er delt mellem kommunen og amts- 
kommunen. Efter loven skal den myndighed, der 
har pligt til at yde hjælpen, betale for udgifterne. 
På visse områder indføres et grundtakstbeløb. 
Kommuner, der vælger at bruge amtskommunale 
ydelser, betaler grundtakstbeløbet herfor. 

Loven giver socialministeren hjemmel til at 
kræve, at der fastlægges standarder for kvaliteten 
af de tilbud, der ydes på voksenområdet. 

Endelig indføres en konsulentfunktion på han- 
dicapområdet. 

Baggrund: 
Lovforslaget blev fremsat som led i aftalen 

mellem regeringen og de kommunale parter for 
2000 og i forlængelse af en aftale indgået mellem 
regeringen, V, KF og CD. Ifølge bemærknin- 
gerne var hensigten med lovforslaget bl.a. at sti- 
mulere decentraliseringen og sætte fokus på 
effekt og kvalitet i de sociale tilbud. 

Afstemning: 
Lovforslaget vedtaget med 83 stemmer (S, V, 

KF, CD, RV, Mogens Andreasen (UP) og Kim 
Behnke (UP)) mod 19 (SF, DF og EL); 2 (KRF) 
stemte hverken for eller imod. 
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Ordførere: (1. beh) Ole Vagn Christensen (S), 
Kim Andersen (V), Henning Grove (KF), Ole 

Sohn (SF), Egil Møller (DF), Anders Samuelsen 
(RV), Jette Gottlieb (EL) og Ole M. Nielsen 
(KRF). 

Efter 1. beh henvist til Erhvervsudvalget 
(ERU). 

Efter 2. beh direkte overgang til 3. beh. 

Resumé: 
Loven giver erhvervsministeren mulighed for 

at iværksætte erhvervsfremmende initiativer 
såsom udførelse af analyser af erhvervspolitisk 
relevans og fremme af innovation. 

Med henblik på at bistå og rådgive erhvervs- 
ministeren nedsætter denne 5 udvalg (Rådet for 
Internationale Erhvervsvilkår, Rådet for Innova- 
tion, Rådet for Teknologisk Service, Rådet for 
Regional Erhvervsudvikling og Bevillingsudval- 
get for Turisme). En del af rådenes medlemmer 
skal udpeges efter indstilling fra relevante orga- 
nisationer. 

Desuden indeholder loven bestemmelser om 
blandt andet måleenheder (metrologi) og god- 
kendelse af innovationsmiljøer. 

Lov om erhvervsfremme og lov om teknolo- 
gisk service ophæves. 

Baggrund: 
Det fremgik af bemærkningerne, at formålet 

med lovforslaget var at tilpasse rådsstrukturen på 
erhvervsfremmeområdet til en udvikling, hvor 
det hidtil eksisterende Erhvervsudviklingsråd 
ikke længere var tidssvarende, og hvor dialogen 
med erhvervslivet m.fl. omkring erhvervspoli- 
tikken foregik i en lang række ad hoc-udvalg. 
Lovforslaget sigtede mod at skabe en fast råds- 
struktur med udgangspunkt i nogle erhvervspo- 
litiske kerneområder. 

I forbindelse med udvalgsbehandlingen til- 
kendegav erhvervsministeren, at AC skulle fore- 
slå et medlem til Rådet for Innovation. Endvidere 
gav erhvervsministeren tilsagn om at inddrage 
turismeerhvervet i turismerelevante emner i rela- 
tion til lovforslaget. 

Afstemning: 
Lovforslaget vedtaget med 99 stemmer (S, V, 

KF, SF, DF, CD, RV, KRF, Mogens Andreasen 
(UP), Frank Dahlgaard (UP) og Thorkild B. 
Fransgaard (UP)) mod 3 (EL). 
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